
www.lionrockdaily.com 2025.12.10 | WED

2025.12.10 | WED

2025.12.10 | 星期三

2025 年12月10日 星期三

2025.12.10 | WED

2025 年12月10日 星期三

P13 體育

皇馬近 7場正式賽事只贏過兩
場，早前西甲接連在華歷簡

奴、艾爾切及基羅納 3弱身上失
分，剛戰主場不敵切爾達，更有兩
名戰將被逐離場。球隊即使在歐聯
排名第4，但近兩輪演出都未如人
意，前仗作客不敵下滑明顯的利物
浦，上輪遇弱旅奧林比亞高斯，亦
需要倚靠王牌麥巴比個人連入 4
球，才以4:3險勝。球隊目前防線
又傷兵滿營，右閘丹尼爾卡華積、
阿歷山大阿諾特、中堅艾達米列達
奧、左閘費蘭特文迪都因傷缺陣，
甚至中堅甸恩古積臣及阿拉巴都久
傷初癒未夠狀態，當中尤其兩閘問
題令沙比頭痛不已。何況近日也傳
出沙比與不少球員的關係緊張，據
報皇馬高層已經對沙比提出質疑，
令這位新帥承受沉重壓力。
今仗焦點為兩大強鋒對決，麥

巴比今季為皇馬在各項賽事上陣21
場共入25球，當中歐聯5戰入9球
居射手榜首；夏蘭特則為曼城上陣
20場入20球，歐聯5戰入5球。兩

人歷來在場上對決，包括2020年歐
聯16強兩回合，當時麥巴比効力
PSG而夏蘭特効力多蒙特，還有上
季歐聯淘汰賽附加賽，効力皇馬
的麥巴比再戰効力曼城的夏蘭
特。兩人實際陣上對決過 3
次，夏蘭共入4球，而麥巴
比只入1球及1次助攻。不
過夏蘭特在去屆的附加賽
次回合缺陣，麥巴比卻連
中三元，總計兩屆歐聯
的對決，麥巴比効力的
球隊都成為贏家。

師徒聚首 哥帥贏經驗

此外，皇馬主帥沙比阿朗素昔
日球員時代効力拜仁時，哥迪奧拿
正是他的教練，兩師徒今次在教練
席上首度碰頭，哥帥經驗方面當然
佔盡優勢。曼城早前在歐聯大輪換
下不敵利華古遜，但此後已於
英超3連勝回復自信。目前陣
容亦遠較皇馬完整，足以在這
場巔峰對決中坐和望贏。

歐聯第5輪尚有比甲布魯日主場迎戰
英超阿仙奴。布魯日暫以5戰得4分排在
第26位，要爭出線必須努力搶分，只是
球隊近6場正式賽事輸了4場狀態甚差，

加上嚴重的傷兵問題，陣容極殘。即使
主場亦難阻榜首阿仙奴向完美成績衝
刺，預期客軍贏兩球已是最低消費，推
介﹝-1﹞讓球主客和客勝。（NOW 644
台周四4:00am直播）
布魯日在今屆歐聯展示不俗的進攻火

力，主場4:1大勝摩納哥及3:3賽和巴塞令
人眼前一亮，只可惜球隊防線本來已較
弱，現時又遇上災難性傷兵問題，包括兩
名主力門將米洛列特、諾甸積卡斯等共9
名重要球員缺陣，導致上輪歐聯慘吞士砵
亭3蛋，國內聯賽連敗於弱旅腳下，演出
水準大幅下滑；阿仙奴上輪歐聯榜首戰擊
倒拜仁成為唯一全勝之師，球隊剛於聯賽
不敵維拉志切反彈，尚幸下輪聯賽只是主

場對包尾狼隊，
今仗在無後顧
之憂下，可以
盡情數胡。

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一

一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一

一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

擊
球
壇

聰

鄭
兆
聰
前
香
港
足
球
先
生

N
O
W
Sports

主
持

不敢輪換 球員易搏殘

馬會編號
FB0942
FB0932
FB0900
FB0965
FB0966
FB0937*
FB0928
FB0901
FB0962
FB0943
FB0902
FB0935
FB0936
FB0934

開賽時間
周三2:00pm
周三6:00pm
周三6:00pm
周三8:15pm
周三8:15pm
周四1:00am
周四1:45am
周四1:45am
周四1:45am
周四2:30am
周四3:00am
周四3:45am
周四3:45am
周四3:45am

賽事
女澳職
亞冠盃
亞冠盃
亞冠2
亞冠2
盃賽
歐聯
歐聯
女歐聯
女德甲
荷乙
英冠
英冠
英冠

主隊
(5)
(韓6)
(日4)
(印尼3)
(馬4)
(墨3)
(阿塞1)
(西3)
(挪2)
(10)
(20)
(4)
(7)
(15)

坎培拉聯女足
FC首爾
廣島三箭
萬隆
雪蘭莪
藍十字
卡拉巴克
維拉利爾
華拉倫加女足
紐倫堡女足
維迪斯
葉士域治
布里斯托城
打比郡

主
2.07
1.56
1.24
1.46
4.3
4.85
1.88
1.3
2.8
13
2.76
1.56
2.19
2.43

和
3.25
3.65
5.1
4.1
4.3
3.6
3.6
4.75
3.4
7
3.45
3.65
3.05
2.75

客
2.84
4.55
7.5
4.85
1.49
1.54
3.15
6.6
2.03
1.09
2.08
4.6
2.87
2.8

客隊
(3)
(澳4)
(中2)
(泰8)
(新1)
(巴1)
(荷4)

(法3)
(5)
(9)
(6)
(14)
(3)

FC悉尼女足
墨爾本城
FC上海
曼谷聯
獅城水手
法林明高
阿積士
哥本哈根
巴黎FC女足
法蘭克福女足
華域克
史篤城
李斯特城
米禾爾

直播

註：賠率截至昨晚9時，*為中立場=NOW TV =HOY TV =Viu TV =無綫電視 =myTV SUPER =YouTube

馬會編號
FB0917
FB0908
FB0904
FB0905
FB0907
FB0906
FB0903
FB0909
FB0961
FB0968
FB0963
FB0933
FB0931*
FB0930

開賽時間
周四3:45am
周四4:00am
周四4:00am
周四4:00am
周四4:00am
周四4:00am
周四4:00am
周四4:00am
周四4:00am
周四4:00am
周四4:00am
周四4:00am
周四6:57am
周四8:30am

賽事
英甲
歐聯
歐聯
歐聯
歐聯
歐聯
歐聯
歐聯
女歐聯
女歐聯
女歐聯
英冠
智盃
巴西盃

主隊
(14)
(西2)
(德4)
(西7)
(比3)
(意7)
(德3)
(葡3)
(西4)
(英2)
(英3)
(9)
(甲9)
(甲3)

洛達咸
皇家馬德里
利華古遜
畢爾包
布魯日
祖雲達斯
多蒙特
賓菲加

馬德里體育會女足
車路士女足
曼聯女足
侯城
侯治柏度
高士路

主
2.25
2.29
2.86
4.55
7.75
1.08
1.2
2.3
3.7
1.05
4.95
2.3
2.18
1.49

和
2.88
3.6
3.45
3.85
5
7
5.7
3.1
3.75
8
4.25
3.05
2.98
3.5

客
2.93
2.42
2.05
1.54
1.25
17
8
2.7
1.65
20
1.41
2.7
2.96
5.7

客隊
(22)
(英2)
(英12)
(法2)
(英1)
(塞浦1)
(挪2)
(意2)
(德1)
(意1)
(法1)
(12)
(甲11)
(甲13)

黑池
曼城
紐卡素

巴黎聖日耳門
阿仙奴
帕福斯
波杜基林特
拿玻里

拜仁慕尼黑女足
羅馬女足
里昂女足
域斯咸
利馬切
哥連泰斯

直播

足智彩最新賽程

傷兵成災 布魯日難抗阿仙奴
在近6至7個星

期，歐洲列強要不停
一周雙賽，基本上沒

有時間休息及回氣。就
在剛結束的周末聯賽，西甲

皇馬、馬體會、英超阿仙奴同告意外
輸波，利物浦和波。經過多番觀察，
我覺得不少勁旅的教頭都沒有做好輪
換，又或者不敢輸換，導致主力戰將
已經搏殘。阿仙奴的迪格蘭賴斯、卡
拉費奧利、利物浦的干拿迪、雲迪積
克、皇馬的麥巴比及馬體會的艾華利
斯，都明顯因為疲倦而無法保持應有
水準，到比賽尾段戰果不如理想時，
想搏殺也見有心無力。

列強既想要保持聯賽成績，又要
在歐聯爭功，結果只有採取拖慢節奏
策略，盡量節省體力。能夠搵到入球
當然好，若然未能如願，到下半場最

後30分鐘才加強速率，又換入更多
攻擊球員搏殺，不過這樣也有不少風
險，主力球員欠缺休息，受傷的可能
更大。例如皇馬教頭沙比阿朗素，根
本無法預料對切爾達會有兩人被逐離
場，結果場上餘下的9名球員，需要
付出的體能代價更大，結果也同樣要
輸波收場。

夠膽作出大輪換的，以巴塞教
頭費歷克為最，肯用二線兵及年輕
小將，收效甚大。巴塞擊敗馬體會
及貝迪斯的效果也甚佳，同時亦有
助新人成長，令球隊兵源更充裕。
當然，哥迪奧拿在曼城歐聯主場對
利華古遜瘋狂輪換，甚至收起王牌
前鋒夏蘭特，結果要付出輸波代
價。不過正如他自己賽後所說，球
員不是機器，在頻密賽程下輪換是
在所難免的事。

■米基爾馬連奴（左）一直是
阿仙奴最被低估的強鋒。

歐聯第6輪上演星級大戰，西甲皇家馬德里主場迎戰英超曼城。
既是兩大強鋒基利安麥巴比與夏蘭特的宿命對決，亦是曼城領隊哥迪
奧拿與皇馬主帥沙比阿朗素首度師徒聚首。皇馬近期戰績低迷，加上
防線傷情嚴重，面對實力相當的曼城，即使主場也欠優勢，讓球平手
盤吼客軍曼城。（NOW 643台周四4:00am直播） 曼城無懼

強鋒對決 夏蘭特誓復仇

混亂皇馬
曼
城
領
隊

哥
迪
奧
拿

曼
城
中
鋒

夏
蘭
特

皇
馬
射
手

麥
巴
比

皇
馬
主
帥

沙
比
阿
朗
素

讓球
［0］

重心推介
客勝

重心推介
讓球主客和
［-1］ 客勝




