

歐聯第6輪上演星級大戰，西甲皇家馬德里主場迎戰英超曼城。既是兩大強鋒基利安麥巴比與夏蘭特的宿命對決，亦是曼城領隊哥迪奧拿與皇馬主帥沙比阿朗素首度師徒聚首。皇馬近期戰績低迷，加上防線傷情嚴重，面對實力相當的曼城，即使主場也欠優勢，讓球平手盤吼客軍曼城。（NOW 643台周四4:00am直播）

馬近7場正式賽事只贏過兩場，早前西甲接連在華歷簡奴、艾爾切及基羅納3弱身上失分，剛戰主場不敵切爾達，更有兩名戰將被逐離場。球隊即使在歐聯排名第4，但近兩輪演出都未如人意，前仗作客不敵下滑明顯的利物浦，上輪遇弱旅奧林比亞高斯，亦需要倚靠王牌麥巴比個人連入4球，才以4:3險勝。球隊目前防線又傷兵滿營，右閘丹尼爾卡華積、阿歷山大阿諾特、中堅艾達米列達奧、左閘費蘭特文迪都因傷缺陣，甚至中堅甸恩古積臣及阿拉巴都久傷初癒未夠狀態，當中尤其兩閘問題令沙比頭痛不已。何況近日也傳出沙比與不少球員的關係緊張，據報皇馬高層已經對沙比提出質疑，令這位新帥承受沉重壓力。

今仗焦點為兩大強鋒對決，麥巴比今季為皇馬在各項賽事上陣21場共入25球，當中歐聯5戰入9球居射手榜首；夏蘭特則為曼城上陣20場入20球，歐聯5戰入5球。兩

人歷來在場上對決，包括2020年歐聯16強兩回合，當時麥巴比效力PSG而夏蘭特效力多蒙特，還有上季歐聯淘汰賽附加賽，效力皇馬的麥巴比再戰效力曼城的夏蘭特。兩人實際陣上對決過3次，夏蘭特共入4球，而麥巴比只入1球及1次助攻。不過夏蘭特在去屆的附加賽次回合缺陣，麥巴比卻連中三元，總計兩屆歐聯的對決，麥巴比效力的球隊都成為贏家。

#### 師徒聚首 哥帥贏經驗

此外，皇馬主帥沙比阿朗素昔日球員時代效力拜仁時，哥迪奧拿正是他的教練，兩師徒今次在教練席上首度碰頭，哥帥經驗方面當然佔盡優勢。曼城早前在歐聯大輸換下不敵利華古遜，但此後已於英超3連勝回復自信。目前陣容亦遠較皇馬完整，足以在這場巔峰對決中坐和望贏。



## 不敢輪換 球員易搏殘

在近6至7個星期，歐洲列強要不停一周雙賽，基本上沒有時間休息及回氣。就

在剛結束的周末聯賽，西甲皇馬、馬體會、英超阿仙奴同告意外輸波，利物浦和波。經過多番觀察，我覺得不少勁旅的教頭都沒有做好輪換，又或者不敢輪換，導致主力戰將已經搏殘。阿仙奴的迪格蘭賴斯、卡拉費奧利、利物浦的干拿迪、雲迪積克、皇馬的麥巴比及馬體會的艾華利斯，都明顯因為疲倦而無法保持應有水準，到比賽尾段戰果不如理想時，想搏殺也見有心無力。

列強既想要保持聯賽成績，又要在歐聯爭功，結果只有採取拖慢節奏策略，盡量節省體力。能夠搵到入球當然好，若然未能如願，到下半場最

後30分鐘才加強速率，又換入更多攻擊球員搏殺，不過這樣也有不少風險，主力球員欠缺休息，受傷的可能更大。例如皇馬教頭沙比阿朗素，根本無法預料對切爾達會有兩人被逐離場，結果場上餘下的9名球員，需要付出的體能代價更大，結果也同樣要輸波收場。

夠膽作出大輪換的，以巴塞教頭費歷克為最，肯用二線兵及年輕小將，收效甚大。巴塞擊敗馬體會及貝迪斯的效果也甚佳，同時亦有助新人成長，令球隊兵源更充裕。當然，哥迪奧拿在曼城歐聯主場對利華古遜狂輪換，甚至收起王牌前鋒夏蘭特，結果要付出輸波代價。不過正如他自己賽後所說，球員不是機器，在頻密賽程下輪換是在所難免的事。

聰擊球壇

鄭兆聰  
NOW Sports  
前香港足球先生主持

## 傷兵成災 布魯日難抗阿仙奴

歐聯第5輪尚有比甲布魯日主場迎戰英超阿仙奴。布魯日暫以5戰得4分排在第26位，要爭出線必須努力搶分，只是球隊近6場正式賽事輸了4場狀態甚差，



加上嚴重的傷兵問題，陣容極殘。即使主場亦難阻榜首阿仙奴向完美成績衝刺，預期客軍贏兩球已是最低消費，推介[-1]讓球主客和客勝。（NOW 644台周四4:00am直播）

布魯日在今屆歐聯展示不俗的進攻火力，主場4:1大勝摩納哥及3:3賽和巴塞令人眼前一亮，只可惜球隊防線本來已較弱，現時又遇上災難性傷兵問題，包括兩名主力門將米洛列特、諾甸積卡斯等共9名重要球員缺陣，導致上輪歐聯慘吞土砵亭3蛋，國內聯賽連敗於弱旅腳下，演出水準大幅下滑；阿仙奴上輪歐聯榜首戰擊倒拜仁成為唯一全勝之師，球隊剛於聯賽不敵維拉志切反彈，尚幸下輪聯賽只是主場對包尾狼隊，今仗在無後顧之憂下，可以盡情數胡。

重心推介  
讓球主客和客勝  
[ -1 ]

馬會編號	開賽時間	賽事	主隊	主	和	客	客隊	直播
FB0942	周三 2:00pm	女澳職	(5) 坎培拉聯女足	2.07	3.25	2.84	(3) FC 悉尼女足	HOY
FB0932	周三 6:00pm	亞冠盃	(韓6) FC 首爾	1.56	3.65	4.55	(澳4) 墨爾本城	now
FB0900	周三 6:00pm	亞冠盃	(日4) 廣島三箭	1.24	5.1	7.5	(中2) FC 上海	HOY
FB0965	周三 8:15pm	亞冠2	(印尼3) 萬隆	1.46	4.1	4.85	(泰8) 曼谷聯	HOY
FB0966	周三 8:15pm	亞冠2	(馬4) 雪蘭莪	4.3	4.3	1.49	(新1) 獅城水手	now
FB0937*	周四 1:00am	盃賽	(墨3) 藍十字	4.85	3.6	1.54	(巴1) 法林明高	now
FB0928	周四 1:45am	歐聯	(阿塞1) 卡拉巴克	1.88	3.6	3.15	(荷4) 阿積士	now
FB0901	周四 1:45am	歐聯	(西3) 維拉利爾	1.3	4.75	6.6	哥本哈根	now
FB0962	周四 1:45am	女歐聯	(挪2) 華拉倫加女足	2.8	3.4	2.03	(法3) 巴黎FC 女足	now
FB0943	周四 2:30am	女德甲	(10) 紐倫堡女足	13	7	1.09	(5) 法蘭克福女足	now
FB0902	周四 3:00am	荷乙	(20) 維迪斯	2.76	3.45	2.08	(9) 華域克	now
FB0935	周四 3:45am	英冠	(4) 葉士域治	1.56	3.65	4.6	(6) 史篤城	now
FB0936	周四 3:45am	英冠	(7) 布里斯托城	2.19	3.05	2.87	(14) 李斯特城	now
FB0934	周四 3:45am	英冠	(15) 打比郡	2.43	2.75	2.8	(3) 米禾爾	now

馬會編號	開賽時間	賽事	主隊	主	和	客	客隊	直播
FB0917	周四 3:45am	英甲	(14) 洛達咸	2.25	2.88	2.93	(22) 黑池	now
FB0908	周四 4:00am	歐聯	(西2) 皇家馬德里	2.29	3.6	2.42	(英2) 曼城	now
FB0904	周四 4:00am	歐聯	(德4) 利華古遜	2.86	3.45	2.05	(英12) 紐卡素	now
FB0905	周四 4:00am	歐聯	(西7) 畢爾包	4.55	3.85	1.54	(法2) 巴黎聖日耳門	now
FB0907	周四 4:00am	歐聯	(比3) 布魯日	7.75	5	1.25	(英1) 阿仙奴	now
FB0906	周四 4:00am	歐聯	(意7) 祖雲達斯	1.08	7	17	(塞浦1) 帕福斯	now
FB0903	周四 4:00am	歐聯	(德3) 多蒙特	1.2	5.7	8	(挪2) 波杜基林特	now
FB0909	周四 4:00am	歐聯	(葡3) 賓菲加	2.3	3.1	2.7	(意2) 拿玻里	now
FB0961	周四 4:00am	女歐聯	(西4) 馬德里體育會女足	3.7	3.75	1.65	(德1) 拜仁慕尼黑女足	now
FB0968	周四 4:00am	女歐聯	(英2) 車路士女足	1.05	8	20	(意1) 羅馬女足	now
FB0963	周四 4:00am	女歐聯	(英3) 曼聯女足	4.95	4.25	1.41	(法1) 里昂女足	now
FB0933	周四 4:00am	英冠	(9) 侯城	2.3	3.05	2.7	(12) 域斯咸	now
FB0931*	周四 6:57am	智盃	(甲9) 侯治柏度	2.18	2.98	2.96	(甲11) 利馬切	now
FB0930	周四 8:30am	巴西盃	(甲3) 高士路	1.49	3.5	5.7	(甲13) 哥連泰斯	now